
 

                                                                                                              PRIJEDLOG               

    

          REPUBLIKA   HRVATSKA 

KRAPINSKO  –  ZAGORSKA  ŽUPANIJA 

                   GRAD  ZLATAR 

     JEDINSTVENI  UPRAVNI  ODJEL 

Odsjek za gospodarstvo, komunalne poslove  

i društvene djelatnosti 

 

KLASA:     810-01/19-01/01 

URBROJ:   2211/01-04-02-19-1 

Zlatar,         04. 01. 2019.                                                         

                                                                                                           GRADSKOM  VIJEĆU 

                                                                                                                         putem 

                                                                                                            GRADONAČELNIKA 

 

                                                                                                                                                                                    

Predmet: Sustav civilne zaštite na području Grada Zlatara  

                     - Analiza stanja sustava za 2018. godinu 

                     - Godišnji plan razvoja sustava za 2019. godinu 

 

     Temeljem propisanog da u naslovu navedeni dokumenti trebaju biti donijeti u postupku 

donošenja Proračuna, tj. po propisanoj  regulativi što proizlazi iz  zakonskih odredbi, za Grad 

Zlatar stručni i ovlašteni izrađivač „Ustanova za obrazovanje odraslih za poslove zaštite osoba 

i imovine „Defensor“ iz Varaždina - Zagrebačka 74 predlaže Gradskom vijeću Grada Zlatara 

donošenje dokumenata: 

 

Temeljem članka 17., stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15.), 

članka 58. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u 

civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja („Narodne 

novine“ broj 49/17.) te članka  27. Statuta Grada Zlatara („Službeni glasnik Krapinsko – 

zagorske županije“ broj 36a/13; 9/18.) Gradsko vijeće Grada Zlatara na svojoj ______ sjednici, 

održanoj __.__. 2019. godine, donosi 

 

                                                         PLAN  RAZVOJA  

                    sustava civilne  zaštite na području Grada Zlatara za 2019. godinu 

                                      s trogodišnjim financijskim učincima 

1. UVOD 

 

Člankom 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/2015.) 

definirano je da predstavničko tijelo na prijedlog izvršnog tijela  jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju analizu 

stanja i godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje 

razdoblje te smjernice za organizaciju i razvoj sustava koje se razmatraju i usvajaju svake četiri 

godine.  

Na temelju Analize o stanju sustava civilne zaštite na području Grada Zlatara i Smjernica za 

organizaciju sustava civilne zaštite na području Grada Zlatara za vremensko razdoblje od 2016. 



do 2019. godine donosi se Plan razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Zlatara za 

2019. godinu. (u daljnjem tekstu: Plan razvoja sustava civilne zaštite). 

 

2. PLANSKI DOKUMENTI 

 

U sljedećoj tablici navedeni su planski dokumenti i odluke koje je potrebno izraditi u 2019. 

godini. 

Tablica 1. Popis planskih dokumenata i odluka koje je Grad Zlatar u potrebi izraditi u 2019. 

godini  

 
R.

BR 

NAZIV 

DOKUMENTA 

NOSITELJ 

IZRADE 
IZRAĐIVAČ 

ROK 

IZRADE 
DONOSI 

1.  
Odluka o osnivanju 

postrojbe civilne 
zaštite 

Gradonačelnica Grad Zlatar siječanj 2019.          Gradsko vijeće 

2.  
Rješenje za raspored u 

postrojbu civilne 
zaštite opće namjene 

Gradonačelnica Grad Zlatar  veljača 2019. Gradonačelnica 

3.  
Odluka o imenovanju 

koordinatora na 

lokaciji 

Načelnik Stožera 

civilne zaštite 
Grad Zlatar siječanj 2019. 

Načelnik 

Stožera civilne 

zaštite 

4.  

Odluka o imenovanju 

povjerenika civilne 

zaštite i njihovih 
zamjenika 

Gradonačelnica Grad Zlatar siječanj 2019. Gradonačelnica 

5.  
Shema mobilizacije 

Stožera civilne zaštite 
Gradonačelnica Grad Zlatar siječanj 2019. Gradonačelnica 

6.  
Odluka o donošenju 
Plana djelovanja 

civilne zaštite 

Gradonačelnica Grad Zlatar siječanj 2019. Gradonačelnica 

7.  
Plan vježbi civilne 
zaštite  

Gradonačelnica Grad Zlatar siječanj 2019. Gradonačelnica 

8.  
Izrada elaborata za 

vježbu civilne zaštite 

Stožer civilne 

zaštite 

Upravljačka 

skupina 

30 dana prije 

održavanja 

vježbe civilne 
zaštite 

Gradonačelnica 

    

  2.1.   VOĐENJE I AŽURIRANJE BAZE PODATAKA O PRIPADNICIMA,  

           SPOSOBNOSTIMA I RESURSIMA OPERATIVNIH SNAGA SUSTAVA 

           CIVILNE ZAŠTITE 

 

Grad Zlatar sukladno Pravilniku o vođenju evidencije pripadnika operativnih snaga sustava 

civilne zaštite („Narodne novine“ broj 75/16.) osigurava uvjete za vođenje i ažuriranje baze 

podataka o pripadnicima, sposobnostima i resursima operativnih snaga sustava civilne zaštite  

Evidencija se ustrojava i kontinuirano ažurira za: 

- članove Stožera civilne zaštite, 

- postrojbu civilne zaštite, 

- povjerenike civilne zaštite i njihove zamjenike, 

- koordinatore na lokaciji, 

- pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite   



Grad Zlatar dužan je podatke o vrstama i broju pripadnika operativnih snaga zaprimljene od 

strane operativnih snaga i podatke koje su u obvezi izraditi samostalno dostaviti Krapinsko-

zagorskoj županiji. 

 

Nositelj i izrađivač: Grad Zlatar 

Rok dostave podataka: prema roku određenom od strane Krapinsko-zagorske županije 

 

Kontakt podatke (adrese, fiksni i mobilni telefonski brojevi) u planskim dokumentima potrebno 

je kontinuirano ažurirati. 

 

3. OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

 

1.1. STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 

 

Stožer civilne zaštite Grada Zlatara osnovan je Odlukom o imenovanju načelnika, zamjenika 

načelnika i članova Stožera civilne zaštite Grada Zlatara (KLASA:810-01/17-01/01, URBROJ: 

2211/01-02-17-46, od dana 09. listopada 2017. godine). Sastoji se od načelnika Stožera, 

zamjenika načelnika Stožera te 10 članova. 

Stožer civilne zaštite Grada Zlatara potrebno je:  

 

a) upoznati sa Planom djelovanja civilne  zaštite 

Nositelj: Grad Zlatar 

Izvršitelj: načelnik Stožera civilne zaštite i zamjenik načelnika Stožera civilne zaštite 

Rok izvršenja:  lipanj 2019. godine 

 

b) pripremiti i održati vježbu operativnih snaga sustava civilne zaštite 

Nositelj: Grad Zlatar 

Izvršitelj: Stožer civilne zaštite, upravljačka skupina i operativne snage sustava civilne zaštite. 

Rok Izvršenja: Sukladno donesenom Planu vježbi civilne zaštite za 2019. godinu 

 

1.2. OPERATIVNE SNAGE VATROGASTVA 

  

            3.2.1.  DVD Zlatar 

 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Zlatar u cilju spremnosti i brzog djelovanja u 2019. godini 

planira provesti sljedeće aktivnosti:  

 

- sudjelovati na vježbama u organizaciji civilne zaštite i Vatrogasne zajednice Grada 

Zlatara, razna osposobljavanja, intervencije 

Vrijeme planiranih aktivnosti: tijekom 2019. godine 

 

Oprema koja nedostaje, a bila bi nužna u provođenju akcija zaštite i spašavanja: 

- vatrogasni kamion „autocisterna“, 

- grede potporne (u slučaju spašavanja kod potresa i urušavanja ), 

- svjetiljka u „S“ izvedbi: 20, 

- prijenosna radio stanica: 10, 

- termalna kamera, 

- kontejner sa opremom za spašavanje iz ruševina, 

- pumpa za pretakanje agresivnih tekućina + zaštitne brane + samoodrživi bazen, 

- odijela za totalnu zaštitu od kemikalija: 2,  



- odijela za totalnu zaštitu za prolaz kroz vatru: 2, 

- zračni uskočni jastuk za spašavanje s visina, 

- oprema za autogeno rezanje, 

- osobna zaštitna oprema za civilnu zaštitu: 50, 

- lopata, štihača, kramp (pijuk), sjekira, mala sjekira: 50, 

- komplet oprema za osvjetljenje (agregat, teleskopski stup: 4, reflektori 400 W: 4), 

- pomoćni rasklopivi ležajevi: 100 

 

         3.2.2. DVD Belec 

 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Belec u cilju spremnosti i brzog djelovanja u 2019. godini 

planira provesti sljedeće aktivnosti:  

 

- sudjelovati na vježbama u organizaciji civilne zaštite i Vatrogasne zajednice Grada 

Zlatara, razna osposobljavanja, intervencije 

Vrijeme planiranih aktivnosti: tijekom 2019. godine 

 

Oprema koja nedostaje, a bila bi nužna u provođenju akcija zaštite i spašavanja: 

- vatrogasno navalno vozilo sa opremom, 

- potapajuća pumpa za vodu s elektromotorom 220 V i produžnim kablom: 2, 

- prijenosna radio stanica: 10, 

- zaštitno odijelo za prilaz vatri (aluminizirano): 2 

 

         3.2.3. DVD Donja Batina 

 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Batina u cilju spremnosti i brzog djelovanja u 2019. godini 

planira provesti sljedeće aktivnosti:  

 

- sudjelovati na vježbama u organizaciji civilne zaštite i Vatrogasne zajednice Grada 

Zlatara, razna osposobljavanja, intervencije. 

Vrijeme planiranih aktivnosti: tijekom 2019. godine 

 

Oprema koja nedostaje, a bila bi nužna u provođenju akcija zaštite i spašavanja: 

- vatrogasna zaštitna interventna odijela: 10 

- čizme, kacige i rukavice, 

- svjetiljka u „S“ izvedbi: 2, 

- prijenosna radio stanica: 4 kom, te stabilne za ugradnju u vozilo: 1 

 

    3.3. HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA – Stanica Krapina 

 

Hrvatska gorska služba spašavanja – Stanica Krapina u cilju spremnosti za angažiranjem u 

akcijama zaštite i spašavanja u 2019. godini planira provesti tečajeve i vježbe.  

 

Dio članstva će pristupiti ispitu za gorske spašavatelje, zatim redovnim tečajevima HGSS-a 

(ljetne tehnike spašavanja, zimske tehnike spašavanja, speleo tehnike spašavanja), kao i 

specijalističkim tečajevima (spašavanje na divljim vodama i poplavama, upravljanje 

bespilotnim letjelicama, vođenje potraga i dr.). Nekolicina pripadnika stanice priprema za tečaj 

za letače spašavatelje (spašavanje iz helikoptera). 

 



Hrvatska gorska služba spašavanja – Stanica Krapina planira sudjelovati na državnim vježbama 

HGSS-a, vježbama civilne zaštite jedinica lokalnih samouprava, ali i provoditi stanične vježbe 

radi kako bi bili što spremniji za pojedine vrste spašavanja.  

 

Tečajevi i vježbe odvijati će se kroz cijelu godinu. Financijska sredstva planirana za troškove 

tečajeva i vježbi (troškovi se odnose na gorivo, prehranu, opremu i smještaj) iznose oko 

40.000,00 kn. 

 

Oprema koja nedostaje, a bila bi nužna u provođenju akcija zaštite i spašavanja:  

HGSS Stanica Krapina na godišnjoj bazi obnavlja opremu specijaliziranu za spašavanje ljudi u 

nepristupačnim, neurbanim, a zadnjih godina nerijetko i u urbanim područjima. Oprema ima 

svoj vijek trajanja i sukladno preporukama proizvođača potrebno ju je mijenjati svakih nekoliko 

godina. Stanica konstantno nabavlja potrebnu opremu, te će tako i u sljedećoj 2019. godini 

nabavljati specijaliziranu opremu (gurtne, karabineri, užad, radio veze, GPS uređaji, 

informatička oprema potrebna za provođenje potražnih akcija i dr.), opremu vezanu za 

spašavanje u poplavama i divljim vodama, opremu za spašavanje u speleološkim objektima i 

dr. Od opreme koja još nedostaje treba istaknuti jednoručnu motornu pilu koja je lakše 

upravljiva i bila bi od velike pomoći u pojedinim akcijama (npr. spašavanje paraglajdera sa 

stabla). 

 

     3.4.  GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA ZLATAR 

 

Gradsko društvo Crvenog križa Zlatar u 2019. godini nastavlja s aktivnostima: 

- osposobljavanje za pružanje prve pomoći, 

- dobrovoljno darivanje krvi, 

- služba traženja 

 

 3.5.  POSTROJBA CIVILNE ZAŠTITE  

 

Za postrojbu civilne zaštite opće namjene Grada Zlatara u 2019. godini potrebno je: 

 

- Izvršiti smotru pripadnika postrojbe civilne zaštite opće namjene 

Nositelj: Stožer civilne zaštite 

Izvršitelj: Načelnik Stožera civilne zaštite 

Rok: veljača 2019. godine 

 

- Izrada i donošenje operativnog postupovnika 

Nositelj: Stožer civilne zaštite 

Izvršitelj: Načelnik Stožera civilne zaštite 

Rok: veljača 2019. godine 

 

- Izrada mobilizacijskih dokumenata 

Nositelj: Grad Zlatar 

Izvršitelj: Grad Zlatar 

Rok: ožujak 2019. godine 

 

- Izvršiti opremanje postrojbe civilne zaštite opće namjene 

Nositelj: Grad Zlatar 

Izvršitelj: Grad Zlatar 

Rok: travanj 2019. godine 



- Izvršiti osposobljavanje postrojbe civilne zaštite opće namjene 

Nositelj: Grad Zlatar 

Izvršitelj: Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured za zaštitu i spašavanje, javna 

                ustanova ili druga pravna osoba koja ima ovlaštenje za provođenje osposobljavanja. 

Rok: Rujan 2019. godine 

 

- Evidencija pripadnika postrojbe civilne zaštite, ažuriranje osobnih podataka 

Nositelj: Grad Zlatar 

Izvršitelj: Grad Zlatar 

Rok: kontinuirano tijekom godine 

 

       3.6.  POVJERENICI CIVILNE ZAŠTITE I NJIHOVI ZAMJENICI 

 

Upoznavanje Povjerenika civilne zaštite s Planom djelovanja civilne zaštite i zadaćama koje 

proizlaze iz Plana djelovanja civilne zaštite Grada Zlatara: 

 

- osposobljavanje povjerenika civilne zaštite i njihovih zamjenika, 

- izrada mobilizacijskih dokumenata 

Izvršitelj: Grad Zlatar u suradnji s Područnim uredom za zaštitu i spašavanje   

Rok izvršenja zadaće: rujan 2019. godine 

 

  3.7.  PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 

 

Sukladno Procjeni rizika od velikih nesreća za Grad Zlatar, Gradsko vijeće Grada Zlatara 

donijeti će novu Odluku o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite Grada 

Zlatara. 

Sukladno Pravilniku o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj 

zaštite te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja  („Narodne novine“ broj 

49/17.) pravne osobe koje su odlukom Gradskog vijeća određene od interesa za sustav civilne 

zaštite dužne su izraditi operativni plan civilne zaštite. 

 

Pravne osobe operativni plan izrađuju na temelju dobivene odluke gradonačelnice. 

  

Pravne osobe operativnim planom razrađuju tko će provesti zadaće, kada, prije, za vrijeme ili 

neposredno nakon velike nesreće i katastrofe, s kojim resursima te tko je za organiziranje snaga 

i provođenja zadaća odgovoran. 

 

Rok izvršenja: veljača 2019. god. 

Nositelj: Grad Zlatar 

Izvršitelj: Gradsko vijeće Grada Zlatara 

 

3.8.  KOORDINATORI NA LOKACIJI 

 

Koordinator na lokaciji procjenjuje nastalu situaciju i njezine posljedice na terenu te u suradnji 

s nadležnim stožerom civilne zaštite usklađuje djelovanje operativnih snaga sustava civilne 

zaštite. 

 

Koordinatora na lokaciji, sukladno specifičnostima izvanrednog događaja, određuje načelnik 

stožera civilne zaštite iz redova operativnih snaga sustava civilne zaštite. 

 



Temeljem  članka 26. stavka 2. Pravilnika o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih 

snaga sustava civilne zaštite („Narodne novine“ broj 69/16.) načelnik nadležnog Stožera civilne 

zaštite koordinatora određuje i upućuje na lokaciju sa zadaćom koordiniranja djelovanja 

različitih operativnih snaga sustava civilne zaštite i komuniciranja sa stožerom tijekom trajanja 

poduzimanja mjera i aktivnosti na otklanjanju posljedica izvanrednog događaja. 

 

3. SUSTAV UZBUNJIVANJA GRAĐANA 

 

Cilj: uspostava sustava uzbunjivanja. U organizaciji zaštite i spašavanja na području Grada 

Zlatara, pored ostalih subjekata, telekomunikacijska podrška, odnosno sustav veza u kriznim 

situacijama, pokazao se vrlo bitnim čimbenikom kvalitetnog sustava zaštite i spašavanja, stoga 

je potrebno: 

 

- nastaviti rad na unaprjeđenju sustava uzbunjivanja stanovništva u slučaju velikih 

nesreća i katastrofa, 

- provjeriti čujnost sirena na području Grada Zlatara. 

Izvršitelji: Operateri (vlasnici objekata s opasnim tvarima), Područni ured za zaštitu i 

spašavanje Krapina, Dobrovoljna vatrogasna društva i Grad Zlatar. 

 

4. FINANCIRANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

 

Cilj: racionalno, funkcionalno i učinkovito djelovanje sustava civilne zaštite. Prema Zakonu o 

sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15.)  izvršno tijelo jedinice lokalne 

samouprave odgovorno je za osnivanje, razvoj i financiranje, opremanje, osposobljavanje  i 

uvježbavanje operativnih snaga. Prema tome, u proračunu Grada Zlatara za 2019. godinu, u 

skladu s ostalim posebnim propisima, implementirati će se sljedeće stavke: 

 

Tablica 2. Financijska sredstva predviđena za provođenja zadaća civilne zaštite za trogodišnje 

razdoblje 

 

NOSITELJ KORIŠTENJA 

FINANCIJSKIH SREDSTAVA IZ 

PRORAČUNA GRADA 

VISINA PLANIRANIH SREDSTAVA ZA 2019. GODINU S 

PROJEKCIJOM ZA 2020. I 2021. GODINU 

           2019.             2020.             2021. 

VZ Grada Zlatara        350 000,00      386 000,00       422 000,00 

GDCK Zlatar         60 000,00        80 000,00       100 000,00 

HGSS-Stanica Krapina           4 000,00          4 000,00           4 000,00 

Civilna zaštita         21 000,00        21 000,00         21 000,00 

UKUPNO       440 000,00      491 000,00       547 000,00 

 

5. ZAKLJUČAK 

 

Donošenjem Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15.) i zakonskih akata 

proizlaze zadaće i okvirna dinamika provođenja poslova u sustavu civilne zaštite Grada Zlatara. 

 

Donošenjem Procjene rizika od velikih nesreća te drugih akata od interesa za sustav civilne 

zaštite došlo je do redefiniranja operativnih snaga sustava civilne zaštite Grada Zlatara te su 

sukladno tome izrađeni novi planski dokumenti iz područja civilne zaštite.  

 



Izradom baze podataka o vođenju evidencije operativnih snaga sustava civilne zaštite, načinom 

popune operativnih snaga civilne zaštite, rukovođenja operativnim snagama sustava civilne 

zaštite, opremanjem i drugim zadaćama, Grad Zlatar dobiva veliku autonomiju u provođenju 

zadaća i poslova iz područja civilne zaštite. 

 

U 2019. godini potrebno je redovno održavati sustav civilne zaštite te pravovremeno, sukladno 

odredbama Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15.) dostavljati 

potrebne podatke nadležnim tijelima.  

 

Preuzimanjem obaveza nameću se i sve veća ulaganja u sustav civilne zaštite kako u 

materijalnim sredstvima tako i u ljudskim potencijalima u cilju spremnog djelovanja u  

ostvarivanju zaštite i spašavanja ljudi, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim 

nesrećama i katastrofama. 

 

                                    GRADSKO  VIJEĆE  GRADA  ZLATARA 

 

KLASA:     810-01/19-01/01 

URBROJ:   2211/01-01-19-___ 

Zlatar,         ___. ___. 2019. 

                                                                                                          

                                                                                                     Predsjednik Gradskog vijeća: 

                                                                                                    Krunoslav Klancir, dipl.ing.agr. 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

Temeljem članka 17; stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15.), 

članka 58. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u 

civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja („Narodne 

novine“ broj 49/17.) te članka  27. Statuta Grada Zlatara („Službeni glasnik Krapinsko – 

zagorske županije“ broj 36a/13; 9/18. ) Gradsko vijeće Grada Zlatara na svojoj ______ sjednici, 

održanoj __.__. 2019. godine, donosi 

 

                                                    ANALIZU STANJA 

                    sustava civilne  zaštite na području Grada Zlatara za 2018. godinu 

 

1. UVOD 

 
Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana za ostvarivanje 

zaštite i spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim 

nesrećama i katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 



 

Grad Zlatar obavezna je organizirati poslove iz svog samoupravnog djelokruga koji se odnose 

na planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i financiranje sustava civilne zaštite. 

 

Člankom 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15.) 

definirano je da predstavničko tijelo na prijedlog izvršnog tijela  jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju Analizu 

stanja i godišnji Plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje 

razdoblje te Smjernice za organizaciju i razvoj sustava koje se razmatraju i usvajaju svake četiri 

godine. 

 

Temeljem Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite za 2016.−2019. godine  

(KLASA: 810-01/16-01/01, URBROJ: 2211/01-01-16-25, od dana 14. lipnja 2016. godine), 

Grad Zlatar je u 2018. godini donio sljedeće dokumente i akte: 

- Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Grada Zlatara za 2017. godinu, 

KLASA: 810-01/18-01/01, URBROJ: 2211/01-01-18-90, od dana 15. ožujka 2018. 

godine; 

- Plan razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Zlatara za 2018. godinu, 

KLASA: 810-01/18-01/01, URBROJ: 2211/01-01-18-91, od dana 15. ožujka 2018. 

godine; 

- Plan vježbi civilne zaštite za 2018. godinu, KLASA: 810-01/18-01/01, URBROJ: 

2211/01-01-18-10, od dana 14. veljače 2018. godine; 

- Odluka o postupku izrade Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Zlatar i 

osnivanju Radne skupine za izradu Procjene rizika od velikih nesreća za Grad 

Zlatar, KLASA: 810-01/18-01/01, URBROJ: 2211/01-02-18-13, od dana 14. veljače 

2018. godine; 

- Procjena rizika od velikih nesreća za Grad Zlatar, KLASA: 810-01/18-01/01, 

URBROJ:  2211/01-01-18-158, od dana 09. lipnja 2018. godine. 

 

Mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite na području Grada Zlatara provode sljedeće 

operativne snage sustava civilne zaštite: 

- Stožer civilne zaštite Grada Zlatara, 

- Vatrogasna zajednica Grada Zlatara, 

- Hrvatski Crveni križ – Gradsko društvo Crvenog križa Zlatar, 

- Hrvatska gorska služba spašavanja – Stanica Krapina, 

- Postrojba civilne zaštite opće namjene Grada Zlatara, 

- Povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici, 

- Udruge, 

- Koordinatori na lokaciji, 

- Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite Grada Zlatara 

 

2.  VAŽNIJE SASTAVNICE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE I NJIHOVO STANJE 

     

1.1.  PLANSKI DOKUMENTI 

 

              Procjena rizika od velikih nesreća za Grad Zlatar 

 

Na temelju odredbe članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite  („Narodne novine“ 

broj 82/15.),  članka 19. stavka 1. alineja 11. i članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01; 60/01; 129/05;  109/07; 125/08;  



36/09; 150/11; 144/12; 19/13; 137/15.) i članka 27. Statuta Grada Zlatara („Službeni glasnik 

Krapinsko−zagorske županije“ broj 36a/13, 9/18.), Gradsko vijeće Grada Zlatara na 10. 

sjednici održanoj 09. lipnja 2018. godine, donosi Procjenu rizika od velikih nesreća za Grad 

Zlatar. 

 

Procjenu rizika od velikih nesreća izradila je Radna skupina osnovana Odlukom 

gradonačelnice o postupku izrade Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Zlatar i 

osnivanju Radne skupine za izradu Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Zlatar, 

KLASA: 810-01/178-01/01, URBROJ: 2211/01-02-18-13, od dana 14. veljače 2018. godine. 

 

Procjena rizika od velikih nesreća izrađena je sukladno Smjernicama za izradu procjena rizika 

od velikih nesreća za područje Krapinsko–zagorske županije, KLASA: 810-01/16-01/10, 

URBROJ: 2140/01-02-17-7, od dana 13. veljače 2017. godine. 

 

Procjena rizika od velikih nesreća za Grad Zlatar temelj je izrade Plana djelovanja civilne 

zaštite Grada Zlatara. 

 

            Plan djelovanja civilne zaštite Grada Zlatara 

 

Na temelju odredbe članka 17. stavka 3. Zakona o sustavu civilne zaštite  („Narodne novine“ 

broj 82/15.), gradonačelnica Grada Zlatara donijeti će Plan djelovanja civilne zaštite Grada 

Zlatara, kojeg će na temelju čl. 67. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade 

planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog 

donošenja („Narodne novine“ broj 49/17.) izraditi Ustanova za obrazovanje odraslih za 

poslove zaštite osoba i imovine „Defensor“, Zagrebačka 94, 42 000 Varaždin. 

 

           Vođenje evidencije pripadnika operativnih snaga sustava civilne zaštite 

 

Sukladno Pravilniku o vođenju evidencija pripadnika operativnih snaga sustava civilne zaštite 

(„Narodne novine” broj 75/16.) ustrojena je evidencija vlastitih pripadnika za operativne 

snage sustava civilne zaštite Grada Zlatara za: 

          -  Članove Stožera civilne zaštite, 

          -  Postrojbu civilne zaštite opće namjene, 

          -  Povjerenike i zamjenike povjerenika civilne zaštite, 

          -  Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite, 

          -  Koordinatore na lokaciji 

Podaci o pripadnicima operativnih snaga kontinuirano se ažuriraju u planskim dokumentima.  

 

3.    OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE  

 

         3.1.   STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 

 

Stožer civilne zaštite Grada Zlatara osnovan je Odlukom o imenovanju načelnika, zamjenika 

načelnika i članova Stožera civilne zaštite Grada Zlatara (KLASA:810-01/17-01/01, 

URBROJ: 2211/01-02-17-46, od dana 09. listopada 2017. godine). Sastoji se od načelnika 

Stožera, zamjenika načelnika Stožera te 10 članova. 

Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koordinativno tijelo za provođenje mjera i 

aktivnosti civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama.  

Stožer civilne zaštite obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje i obradu informacija 

ranog upozoravanja o mogućnosti nastanka velike nesreće i katastrofe, razvija plan djelovanja 



sustava civilne zaštite na svom području, upravlja reagiranjem sustava civilne zaštite, obavlja 

poslove informiranja javnosti i predlaže donošenje odluke o prestanku provođenja mjera i 

aktivnosti u sustavu civilne zaštite.  

Radom stožera civilne zaštite Grada Zlatara rukovodi načelnik Stožera, a kada se proglasi 

velika nesreća, rukovođenje preuzima gradonačelnica Grada Zlatara. Stožer civilne zaštite 

Grada Zlatara upoznat je sa Zakonom o sustavu civilne zaštite, podzakonskim aktima, 

načinom djelovanja sustava civilne zaštite, načelima sustava civilne zaštite i sl. 

Način rada Stožera uređen je Poslovnikom o radu stožera civilne zaštite Grada Zlatara, 

KLASA: 810-01/17-01/01, URBROJ: 2211/01-02-17-47, od dana 09. listopada 2017. godine. 

Kontakt podaci Stožera civilne zaštite kao i drugih operativnih snaga sustava civilne zaštite 

(adrese, fiksni i mobilni telefonski brojevi), kontinuirano se ažuriraju u planskim 

dokumentima Grada Zlatara. 

 

         3.2.   OPERATIVNE SNAGE VATROGASTVA 

 

Operativne snage vatrogastva temeljna su operativna snaga sustava civilne zaštite koje djeluju 

u sustavu civilne zaštite u skladu s odredbama posebnih propisa kojima se uređuje područje 

vatrogastva. Na području Grada Zlatara djeluje Vatrogasna zajednica Grada Zlatara u čijem su 

sastavu središnji DVD Zlatar, DVD Belec i DVD Donja Batina.  

 

             3.2.1.  DVD Zlatar 

 

                             Kadrovska popunjenost 

                 -   Izvršni (djelatni) član: 63 

                             -  Operativni član DVD-a: 27 

                             -  Vatrogasac (DVD): 15 

                             -  Vatrogasac I. klase (DVD): 41 

                            -  Vatrogasni dočasnik (DVD): 2 

                            -  Vatrogasni dočasnik I. klase (DVD): 6 

                            -  Vatrogasni časnik (DVD): 3 

                            -  Vatrogasni časnik I. klase (DVD): 18 

                            -  Viši vatrogasni časnik (DVD): 1 

                            -  Viši vatrogasni časnik I. klase (DVD): 1 

 

                           Osnovna oprema za djelovanje u slučaju velikih nesreća i katastrofa 

               -  navalno vozilo Mercedes 1019 – 2400 litara vode, visokotlačna pumpa, 

                           -  navalno vozilo Mercedes 1113 – 2400 litara vode, 

                           -  25 zaštitnih interventnih odijela (hlače + jakna, čizme s čeličnom kapicom,  

                               rukavice, kaciga, vatrogasni opasač, 

                           -  kombinezon za gašenje šumskih požara: 10, 

                           -  hidraulični razvalni alat za tehničke intervencije, 

                           -  prijenosna motorna pumpa Rosenbauer: 2, 

                           -  potopna el. pumpa: 3, 

                           -  kombi vozilo, 

                           -  nepropusni kombinezon s čizmama (neopren): 5, 

                           -  naprtnjača za gašenje šumskih požara: 15, 

                           -  ljestve sastavljače, kukače i rastegače, 

                           -  penjačka užad: 8, 

                           -  agregat el. energije: 2, 

                           -  motorna pila: 2, 



                           -  sjekire, lopate, pijuk (kramp) 

              

                   3.2.2. DVD Belec 

 

                   Kadrovska popunjenost 

    -  DVD Belec ima 25 operativnih članova s obavljenim liječničkim pregledom. 

 

                   Osnovna oprema za djelovanje u slučaju velikih nesreća i katastrofa 

       -  navalno vozilo tipa „Mercedes Benz 1113“ 2400 litara, 

                   -  kombi vozilo tipa „Volkswagen transporter T4“, 

                   -  vatrogasna prikolica za prijevoz motornih pumpi, 

                   -  motorne prijenosne pumpe: 2, 

                   -  benzinski agregat za struju, 

                   -  leđne naprtnjače V-25: 6, 

                   -  brentače VP-15, 

                   -  metlanice: 12, 

                   -  motorna pila: 1, 

                   -  mlaznice: 9, 

                   -  razdjelnica, 

                   -  međumiješalica 

              

                   3.2.3. DVD Donja Batina 

 

                   Osnovna oprema za djelovanje u slučaju velikih nesreća i katastrofa 

                    -  navalno vozilo TAM 170 spremnik vode 3000 litara, visokotlačna pumpa, 

                    -  kombi vozilo Peugeot Boxer, 

                    -  zaštitnih interventnih odijela (hlače + jakna, čizme s čeličnom kapicom, 

                       rukavice, kaciga, vatrogasni opasač: 13, 

                    -  kombinezon za gašenje šumskih požara: 9 

 

         3.3.    HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA – Stanica Krapina 

 

Operativne snage Hrvatske Gorske službe spašavanja temeljna su operativna snaga sustava 

civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama i izvršavaju obveze u sustavu civilne zaštite 

sukladno posebnim propisima kojima se uređuje područje djelovanja Hrvatske gorske službe 

spašavanja.  

 

Hrvatska gorska služba spašavanja je dobrovoljna i neprofitna humanitarna služba javnog 

karaktera. Specijalizirana je za spašavanje na planinama, stijenama, speleološkim objektima i 

drugim nepristupačnim mjestima kada pri spašavanju treba primijeniti posebno stručno znanje 

i upotrijebiti opremu za spašavanje u planinama. Rad HGSS-a definiran je Zakonom o 

Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja („Narodne novine“ broj 79/06; 110/15). 

Hrvatska  gorska služba spašavanja – Stanica Krapina ima ukupno 28 članova od čega je 10 

članova spašavatelja (osposobljeni za samostalno djelovanje), 15 pripravnika (u tijeku ili pred 

završetkom školovanja) i 3 suradnika (pripadnici službe u različitim fazama obuke). Članovi 

stanice specijalisti su u pojedinim područjima unutar ili izvan HGSS-a: 

- 1 liječnik 

- 1 vodič potražnog psa 

- 3 pripadnik sa licencom ITLS-a (international trauma life support) 

- 1 pripadnik sa licencom PITLS-a (pediatric international trauma life support) 



- 9 pripadnika sa licencom SRT (spašavanje iz poplava i divljih voda) 

- 9 pripadnika osposobljenih za vođenje potražnih akcija 

- 2 pripadnika osposobljena za kartografiju 

- 2 pripadnika osposobljena za spašavanje iz helikoptera 

- 3 učitelja skijanja 

- 1 operator bespilotne letjelice 

 

Hrvatska gorska služba spašavanje − Stanica Krapina raspolaže sa sljedećom opremom: 

- vozila: WV caravelle, TOYOTA 4runner, LAND ROVER defender; 

- medicinska oprema: kompletna oprema prilagođena za neurbana i nepristupačna 

područja, nosila, AED, daska za izvlačenje, sustav za opskrbu kisikom, pulsni oksimetri, 

medicinski ruksak, KED, oprema za utopljavanje; 

- transportna sredstva: mariner nosila,UT nosila, graminger, akja, daska, petzl pelena; 

- specijalistička oprema: užad, spravice za kretanje po užetu za penjanje i spuštanje, 

karabineri, dodatna oprema za izradu sidrišta te svih elemenata potrebnih za izvlačenje 

unesrećenih, alpinistički, speleo i radni pojasevi, oprema za pristup i spašavanje sa 

stabala, rasvjeta, oprema za turno skijanje i kretanje po zaleđenim terenima; 

- sredstva veze: ručne radio stanice, GPS uređaji 

 

         3.4.   GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA ZLATAR 

 

Sukladno Zakonu o Hrvatskom Crvenom križu („Narodne novine“ broj 71/10.), a u dijelu 

poslova zaštite i spašavanja, Hrvatski Crveni križ Zlatar nadležan je za sljedeće poslove/javna 

ovlaštenja: 

- organizira i vodi Službu traženja, te aktivnosti obnavljanja obiteljskih veza članova 

obitelji razdvojenih uslijed katastrofa, migracija i drugih situacija koje zahtijevaju 

humanitarno djelovanje; 

- traži, prima i raspoređuje humanitarnu pomoć u izvanrednim situacijama; 

- ustrojava, obučava i oprema ekipe za akcije pomoći u zemlji i inozemstvu u slučaju 

nesreća, sukoba, situacija nasilja itd. 

 

         3.5.   POSTROJBA CIVILNE ZAŠTITE 

 

Grad Zlatar ima oformljenu postrojbu civilne zaštite opće namjene. Pripadnici postrojbe civilne 

zaštite opće namjene nisu prošli kroz propisani program osposobljavanja, nisu opremljeni niti 

osobnom niti skupnom opremom. Iz navedenih razloga ograničeno je operativno postupanje i 

to isključivo za najmanje složene radnje spašavanja i pružanje fizičke potpore operativnim 

kapacitetima više razine spremnosti tijekom provođenju mjera i aktivnosti civilne zaštite u 

velikim nesrećama. Postrojba civilne zaštite opće namjene Grada Zlatara broji ukupno 30 

pripadnika. 

 

Novi sastav postrojbe civilne zaštite opće namjene Grada Zlatara predlaže se na temelju članka 

6. Uredbe o sastavu i strukturi postrojbi civilne zaštite („Narodne novine“ broj 27/17.) pri čemu 

bi postrojba civilne zaštite opće namjene Grada Zlatara imala dvije skupine: upravljačku i 

operativnu skupinu. Upravljačka skupina sastoji se od dva pripadnika, a svaka operativna 

skupina sastoji se od osam pripadnika. Postrojba civilne zaštite opće namjene Grada Zlatara 

imati će dvije  operativne skupine pri čemu će svaka od operativnih skupina imati svojeg 

voditelja. Grad Zlatar će prema članku 18. Pravilnika o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada 

operativnih snaga sustava civilne zaštite („Narodne novine“ broj 69/16.) u postrojbu civilne 



zaštite opće namjene u pravilu rasporediti 10% više pripadnika od broja utvrđenog planom 

popune postrojbe. 

 

         3.6.   POVJERENICI CIVILNE ZAŠTITE I NJIHOVI ZAMJENICI 

 

Za područje Grada Zlatara imenovano je 20 povjerenika i 20 zamjenika civilne zaštite. 

Povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici:  

- sudjeluju u pripremanju građana za osobnu i uzajamnu zaštitu te usklađuju provođenje  

mjera osobne i uzajamne zaštite 

- daju obavijesti građanima o pravodobnom poduzimanju mjera civilne zaštite te javne 

mobilizacije radi sudjelovanja u sustavu civilne zaštite 

- sudjeluju u organiziranju i provođenju evakuacije, sklanjanja, zbrinjavanja i drugih 

mjera civilne zaštite 

- organiziraju zaštitu i spašavanje pripadnika ranjivih skupina 

- provjeravaju postavljanje obavijesti o znakovima za uzbunjivanje u stambenim 

zgradama na području svoje nadležnosti i o propustima obavješćuju inspekciju civilne 

zaštite 

 

Na temelju čl. 21. Pravilnika o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava 

civilne zaštite („Narodne novine“ broj 69/16.), povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici 

imenuju se po ulici, naselju i/ili grupi naselja, a sukladno kriteriju 1 povjerenik i 1 zamjenik 

povjerenika za maksimalno 300 stanovnika. 

 

         3.7.   PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 

 

Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite na području Grada Zlatara dio su operativnih 

snaga sustava civilne zaštite Grada Zlatara. Navedene pravne osobe sudjeluju s ljudskim 

snagama i materijalnim resursima u provedbi mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

Odlukom o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite Grada Zlatara, 

Gradsko vijeće Grada Zlatara odredilo je pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite 

Grada Zlatara. 

 

Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite na području Grada Zlatara su: 

- Nigra – Škreb d.o.o., Bana I. Mažuranića 2, Zlatar; 

- „Domi prijevoz“ d.o.o. D. Domjanića 7a, Zlatar; 

- OŠ „Ante Kovačića“ Zlatar (sportska dvorana), Ulica F.H. Kiša 46, Zlatar; 

- OŠ Belec (sportska dvorana), Belec 50, Belec; 

- Srednja škola Zlatar (dio bivše pogonske hale), Ulica braće Radića 10, Zlatar; 

- Konzum, Trg slobode 2, Zlatar; 

- Trgocentar d.o.o. Zabok – poslovnica u Zlataru, Trg slobode 14, Zlatar; 

- Belec – Grad d.o.o., Belec 8/b, Belec; 

- Preis – Super d.o.o. Trg slobode 16, Zlatar; 

- Restoran „Zlatni Lapmaš“ Zlatar, Vladimira Nazora 2a, Zlatar 

 

         3.8.   KOORDINATORI NA LOKACIJI  

 

Koordinator na lokaciji procjenjuje nastalu situaciju i njezine posljedice na terenu te u 

suradnji s nadležnim stožerom civilne zaštite usklađuje djelovanje operativnih snaga sustava 

civilne zaštite. 

 



 

 

Koordinatora na lokaciji, sukladno specifičnostima izvanrednog događaja, određuje načelnik 

stožera civilne zaštite iz redova operativnih snaga sustava civilne zaštite. Temeljem  članka 26. 

stavka. 2 Pravilnika o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava civilne 

zaštite („Narodne novine“ broj 69/16.), načelnik nadležnog Stožera civilne zaštite koordinatora 

određuje i upućuje na lokaciju sa zadaćom koordiniranja djelovanja različitih operativnih snaga 

sustava civilne zaštite i komuniciranja sa stožerom tijekom trajanja poduzimanja mjera i 

aktivnosti na otklanjanju posljedica izvanrednog događaja. 

 

Grad Zlatar odrediti će koordinatora na lokaciji, sukladno prijedlogu načelnika nadležnog 

Stožera civilne zaštite u Planu djelovanja civilne zaštite za Grad Zlatar. 

 

4.    OSTALI SUDIONICI SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

 

Gotove snage, pravne osobe iz područja javnog zdravstva, komunalnog poduzeća, tvrtki iz 

građevinskog i prometnog sektora, tvrtki koje su vlasnici ili upravljaju kapacitetima za 

pripremu hrane i smještaj, kao i druge pravne osobe kojima su definirane zadaće u sustavu 

civilne zaštite provodi se na temelju primjene načela kontinuiteta djelovanja. Navedene se 

snage profesionalno, u okviru redovne djelatnosti, bave djelatnošću koja je komplementarna 

potrebama sustava civilne zaštite, one predstavljaju operativne kapacitete najviše razine 

zahtijevane spremnosti po svim analiziranim kriterijima. Operativne snage sustava civilne 

zaštite koje djeluju na području Grada Zlatara, a nisu u nadležnosti Grada te postupaju prema 

vlastitim operativnim planovima su: 

- MUP, Policijska postaja Zlatar Bistrica, 

- Zavod za javno zdravstvo Krapinsko-zagorske županije, 

- Zavod za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije, 

- Centar za socijalnu skrb Zlatar Bistrica, 

- Veterinarska stanica Zlatar, Zlatar, 

- Hrvatske šume UŠP Zagreb, Šumarija Zlatar, 

- HEP ODS d.o.o. Elektra Zabok, pogon Zlatar Bistrica. 

- Hrvatski telekom d.d. i dr. 

 

5. KAPACITETI ZA ZBRINJAVANJE I DRUGI OBJEKTI ZA SKLANJANJE 

  

Zbrinjavanje stanovništva je moguće provesti u školama, domovima, sportskim dvoranama te 

ugostiteljskim objektima. U istim objektima moguća je i priprema hrane jer su opremljene 

kuhinjama. 

 

Objekti za prihvat ugroženog stanovništva s područja Grada Zlatara: 

- Sportska dvorana OŠ Ante Kovačića Zlatar, 

- Sportska dvorana OŠ Belec, 

- Dvorana DVD Zlatar, 

- Dvorana DVD Belec, 

- Dvorana DVD Donja Batin 

 

Na teritoriju Grada Zlatara nema skloništa osnovne zaštite. Sklanjanje stanovništva i 

materijalnih dobara vršiti će se u uređenim podrumskim zaklonima, sportskim dvoranama, 

društvenim domovima, vatrogasnim domovima, osnovnim školama i srednjoj školi te crkvama 

na području Grada Zlatara. 



 

6. ANALIZA FINANCIRANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE U 2018. GODINI 

 

Tijekom 2018. godine na operativne snage sustava civilne zaštite i njihovo djelovanje 

utrošena su sljedeća financija sredstva: 

VZ Grada Zlatara: -------------  350 000,00 kn, 

HGSS-Stanica Krapina: ------      4 000,00 kn, 

GDCK  Zlatar: -----------------    56 000,00 kn, 

Civilna zaštita: -----------------    21 700,00 kn 

 

6. ZAKLJUČAK  

 

Zakonom  o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15.) uređuje se sustav i 

djelovanje civilne zaštite kao i  obaveze jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave u 

sustavu civilne zaštite. Navedenim Zakonom dana je velika autonomnost JLP(R)S u 

izvršavanju poslova i zadaća iz područja sustava civilne zaštite iz kojeg proizlaze i sve veće 

obveze. 

 

Izradom planskih dokumenata iz područja civilne zaštite Grada Zlatara redefinirala je 

operativne snage sustava civilne zaštite sukladno potrebama proizašlih iz Procjene rizika od 

velikih nesreća Grada Zlatara.  

  

Ulaganje u operativne snage sustava civilne zaštite provodi se kontinuirano kako u 

kvalitativnom tako i u kvantitativnom  smislu što rezultira i većom spremnošću snaga sustava 

civilne zaštite. Analizom sustava civilne zaštite na području preventive i na području reagiranja 

i rizika, koja je sastavni dio Procjene rizika od velikih nesreća Grada Zlatara, utvrđena je visoka 

spremnost i dostatnost kapaciteta operativnih snaga sustava civilne zaštite Grada Zlatara koje u 

slučaju velike nesreće i katastrofe mogu u dovoljnoj mjeri samostalno i učinkovito reagirati na 

otklanjanju posljedica velikih nesreća i katastrofa.  

 

                                               GRADSKO  VIJEĆE  GRADA  ZLATARA 

 

KLASA:     810-01/19-01/01 

URBROJ:   2211/01-01-19-___ 

Zlatar,         ___. ___. 2019.                                                                                                          

                                                                                                     Predsjednik gradskog vijeća: 

                                                                                                   ,Krunoslav Klancir, dipl.ing.agr. 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________

_____ 

 

Obrada:                                            Pročelnik:                                      Gradonačelnik: 

Vladimir Goleš                       dr. sc. Mladen Krušelj                    Jasenka Auguštan Pentek 

 


